[bookmark: __DdeLink__1766_1027105793]Протокол №3
заседания районного методического объединения учителей географии Курагинского района
Тема – «Система требований к современному уроку».

Место проведения: Курагинская СОШ №3

Время проведения:  31.03.2023 года, 10.00 ч.

Повестка дня:
1.  Системно-деятельностный подход, понимание понятия.  Работа в группах.
2. Доклад с презентацией - «Реализация системно – деятельностного подхода на уроках географии»
3. «Особенности конструирования современного урока». Просмотр видедоклада кандидата педагогических наук, доцента кафедры педагогики школы РГПУ имени А.И. Герцина Ю.С. Матросовой.
4. Мастер – класс: «Моделирование урока географии в условиях ФГОС».
5. Подведение итогов РМО, принятие решений.
1. По первому вопросу выступила, учитель географии МКОУ СОШ №13, Федоренко О.М., представила доклад «Системно-деятельностный подход, понимание понятия». Ольга Михайловна провела работа в группах, коллеги проанализировали урок  с позиции формирования ЕНГ.
Решение: Разработать урок,  и представить на РМО в следующем учебном году.
2. По второму вопросу выступила, учитель географии Краснокаменской СОШ Локтева Н.П, представила материал с краевого семинара, доклад с презентацией - «Реализация системно – деятельностного подхода на уроках географии»
3. Третьим вопросом, учитель географии МКОУ СОШ №13, Федоренко О.М. познакомила учителей видедокладом кандидата педагогических наук, доцента кафедры педагогики школы РГПУ имени А.И. Герцина Ю.С. Матросовой  «Особенности конструирования современного урока».
4. Локтева Н.П. провела мастер-класс: «Моделирование урока географии в условиях ФГОС»..

[bookmark: _GoBack]Руководитель РМО учителей географии                  О.М.Федоренко